
minas gerais - Caderno 2 PubliCações de TerCeiros e ediTais de ComarCas quinTa-feira, 15 de agosTo de 2019 – 3 
CoNSorCio DE SAÚDE E DESENVoLVimENTo DoS 

VALES Do NoroESTE DE miNAS - CoNVALES
aVIso de reVoGaçÃo de edITal - Processo 025/2019 - 
Pregão Presencial 012/2019 - objeto: reGIsTro de Preço 
visando a contratação de empresa de prestação de serviços de 
moldagem, confecção e instalação de próteses dentárias com for-
necimento de material e mão de obra especializada para atendi-
mento aos municípios consorciados . Motivo: adequação do edi-
tal e anexos . determino a revogação da licitação na Modalidade 
Pregão Presencial n° 012/2019, bem como a realização de nova 
publicação para abertura de novo procedimento licitatório para 
o mesmo objeto . arinos-MG, 14/08/2019 - Carlos alberto recch 
Filho - Presidente do CoNVales .

3 cm -14 1261081 - 1

iNSTiTuTo mATErNo iNFANTiL DE 
miNAS GErAiS S/A - imimG

CNPJ - 01 .067 .064/0001-72 - NIre: 3130001138-1 . edital de 
Convocação Para a assembléia Geral extraordinária de acionis-
tas . o Conselho de administração do IMIMG, na pessoa de seu 
Presidente, vem, no uso de suas prerrogativas legais e estatutá-
rias, convocar todos os acionistas da companhia para participa-
rem da assembleia Geral extraordinária a realizar-se na sede da 
diretoria do IMIMG s .a, na rua da Paisagem, nº480, Bairro Vila 
da serra, em Nova lima, Minas Gerais, CeP 34000-000 no dia 
26 de agosto de 2019 às 19:00 horas, em primeira convocação, 
para deliberar sobre as seguintes matérias: - apresentação das 
propostas para alienação das ações emitidas pelo IMIMG s/a; 
II - apresentação das conclusões da comissão especial de pros-
pecção de investidores para o IMIMG s/a e da Focal s/a; III 
- deliberação sobre a melhor proposta para alienação das ações 
emitidas pelo IMIMG s/a . Nova lima - MG, 13 de agosto de 
2019 . Wagner Neder Issa - Presidente do Conselho de adminis-
tração do IMIMG .

4 cm -13 1260643 - 1

Câmaras e Prefeituras 
do interior

CÂmArA muNiCiPAL DE GuAPÉ
 torna pública a homologação do processo 03/2019 Tomada de 
preço 02/2019 . objeto: Contratação de empresa especializada 
para o serviço de climatização da Câmara Municipal de Guapé, 
á empresa: GIlsoN FerNaNdes CaMPos 07565466646-Me 
com valor total de r$ 65 .004,17(sessenta cinco mil e quatro reais 
e dezessete centavos) .randerson ribeiro –Presidente da Câmara .

2 cm -14 1261082 - 1

 CÂmArA muNiCiPAL DE NoVA LimA 
(Termo aditivo de Valor) -1º Termo aditivo ao Contrato para 
locação de equipamentos de Informática, entre a CMNl e a 
Empresa Mineira de Computadores LTDA, firmado em 25 de 
julho de 2019. Objeto: Do Valor: O valor do Termo Aditivo fica 
ajustado em r$ 2 .130,08 (dois mil cento e trinta reais e oito centa-
vos) correspondentes à aproximadamente 1,48% (um vírgula qua-
renta e oito por cento) do valor original do Contrato, referente ao 
acréscimo de 02 (dois) Microcomputadores desktop, valor este 
calculado iniciando em 16/08/2019 até a data do final do contrato, 
conforme faculta o art . 65, da lei 8 .666 de 21/06/1993 . signatá-
rios: pelo Contratante Fausto Niquini Ferreira e pela Contratada 
luís gustavo Gomes de oliveira .

3 cm -14 1261288 - 1

 CÂmArA muNiCiPAL DE NoVA LimA 
(Termo aditivo de Valor) -1º Termo aditivo ao Contrato para 
licenças de antivírus, entre a CMNl e a soCIeTY INFor-
MÁTICA COMERCIAL LTDA, firmado em 13 de Agosto de 
2019. Objeto: Do Valor: O valor do Termo Aditivo fica ajustado 
em r$ r$ 107,00 (cento e sete reais) correspondentes à aproxi-
madamente 2,56% (dois vírgula cinquenta e seis por cento) do 
valor original do Contrato, referente ao acréscimo de 02 (duas) 
licenças de antivírus, conforme faculta o art . 65, da lei 8 .666 de 
21/06/1993 . signatários: pelo Contratante Fausto Niquini Ferreira 
e pela Contratada Patricia dos santos Furtado .

3 cm -14 1261291 - 1

CÂmArA muNiCiPAL DE NoVA LimA 
- Contrato nº. 068/2019, firmado em 13 de agosto de 2019, entre 
Câmara Municipal de Nova lima e a empresa rICardo luCas 
TaVares - MeI ; objeto: contratação de empresa para aquisição 
de uniformes (camisa manga curta) para os motoristas do legisla-
tivo . Processo Nº: 070/2019; dispensa Nº 051/2019; Fundamento 
legal : lei nº 8 .666/93 e suas alterações; Vigência : 12 meses . 
Valor total: r$ 550,00, signatários : pelo Contratante, Fausto 
Niquini Ferreira e, pela Contratada, ricardo lucas Tavares  .

2 cm -14 1261295 - 1

 CÂmArA muNiCiPAL DE riBEirÃo DAS NEVES– mG. 
Torna-se público o 1º Termo aditivo ao Contrato de Prestação de 
serviços nº 012/2018, com prorrogação de 1 (um) ano, relativo 
ao Pregão Presencial nº 009/2018, para contratação de empresa 
de prestação de locação de veículos com motoristas celebrado 
em 31/07/2018, aditado para 31/07/2020 . Câmara Municipal de 
ribeirão das Neves, Presidente leandro alves rocha .

2 cm -14 1260903 - 1

CÂmArA muNiCiPAL DE SANTANA Do PArAÍSo/mG
 –PreGÃo PreseNCIal 002/2019 - Tipo Menor Preço Glo-
bal, Processo licitatório 0026/2019 . sessão Pública dia 03 setem-
bro de 2019 às 14 horas, na rua alberina Pessoa, 51 – Centro 
- santana do Paraíso/MG . Tel: (31)3251 .6338, (31)3251 .6341 . o 
objeto é: Contratação de pessoa jurídica para serviços de organi-
zação, planejamento e realização de concurso público incluindo 
a elaboração, impressão, aplicação e correção das provas, para 
provimento de cargos efetivos do quadro de pessoal da Câmara 
Municipal de santana do Paraíso – MG .Preço máximo admitido: 
r$ 17 .550,00 (dezessete mil quinhentos e cinquenta reais) . soli-
citação de cópia do edital e anexos até o dia anterior à data de 
entrega dos envelopes pelo email:setorlicitacaocmsp@gmail .com 
ou pelo site http://camaraparaiso .mg .gov .br . Maria aparecida de 
araújo, Pregoeira .

3 cm -14 1261135 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE BETim-mG
 – Tomada de Preços, n . º 002/2019, PaC n . º 0033/2019, torna 
público, que fará realizar através da Comissão Permanente de 
licitação da empresa de Construções, obras, serviços, Pro-
jetos, Transportes e Trânsito de Betim – eCos, licitação, tipo 
Menor Preço . objeto: Contratação de empresa de engenharia 
sob o regime de empreitada a preços unitários para execução das 
obras de revitalização e reforma do Complexo esportivo ricardo 
Medioli no bairro Jardim Teresópolis, no município de Betim – 
MG ., com a abertura marcada para as 10:30 (dez e trinta) horas, 
do dia 04 de setembro de 2019 . o edital e seus anexos encon-
tram-se à disposição dos interessados no site www .betim .mg .gov .
br/licitacao . Presidente - CPl/eCos - elaine amaral dos santos 
-14/08/2019 .

3 cm -14 1261098 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE BETim-mG
 – rdC n . º 002/2019, PaC n . º 0032/2019, torna público, que fará 
realizar através da Comissão Permanente de licitação da empresa 
de Construções, obras, serviços, Projetos, Transportes e Trânsito 
de Betim – eCos, licitação, tipo Maior desconto . objeto: Contra-
tação de empresa de engenharia pelo regime diferenciado de con-
tratação – rdC, para execução de obras de contenção de encos-
tas envolvendo terraplanagem, execução de contenção de taludes, 
redes de drenagem pluvial e de esgoto sanitário, pavimentação e 
ações complementares em diversas áreas de risco no Município de 
Betim-MG, sendo: lote 1 - serviços de contenção em gabião, e; 
lote 2 - serviços de contenção em outras soluções, com a abertura 
marcada para as 10:30 (dez e trinta) horas, do dia 10 de setembro 
de 2019 . o edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados no site www .betim .mg .gov .br/licitacao . Presidente - 
CPl/eCos - elaine amaral dos santos -14/08/2019 .

4 cm -14 1261091 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE 
CoNCEiÇÃo DAS PEDrAS/mG

Torna Público o Processo licitatório nº 37/2019, na modali-
dade de Pregão Presencial por registro de Preço nº 27/2019 
– objetivo: aquisição de areia, Pedra Brita, Bloco de Con-
creto, Bloquete, Manilhas e Meio fio para atender as necessi-
dades dos diversos setores da Prefeitura . Credenciamento dia 
28/08/2019 ás 8:00hs ,abertura processo ás 08:30 hs do dia 
28/08/2019,Informações:(35)3664-1222 das 8h as 16 h licita-
cao@conceicaodaspedras .mg .gov .br,edital estará disponível no 
site www .conceicaodaspedras .mg .gov .br – elis regina Merces 
Faria Reis – Pregoeira Oficial.

3 cm -14 1260854 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE ABrE CAmPo/mG
Pregão Presencial nº 031/2019 . Torna público, nos termos da lei 
nº 8 .666/93, 10 .520/2002, a realização da licitação, modalidade 
Pregão Presencial nº 031/2019 . objeto: Contratação de empresa 
especializada para fornecimento de equipamentos médicos oftal-
mológicos para atender as necessidades da secretaria Municipal 
de saúde de abre Campo . a entrega e a abertura dos envelopes 
será às 13:00 (Treze horas), do dia 29/08/2019, na sala de reuni-
ões da Comissão Permanente de licitações, à rua santo antônio, 
228, Centro, abre Campo/MG, onde deverá ser retirado o edital, 
no horário das 12:00 às 17:00 horas . Informações pelo telefone: 
(31) 3872-1254 . rógers Carvalho Pereira - Pregoeiro .
PreFeITura MuNICIPal de aBre CaMPo/MG . Torna 
público, nos termos da lei nº 8 .666/93, 10 .520/2002, a realização 
da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 032/2019 . objeto: 
Contratação de empresa especializada para fornecimento de equi-
pamentos para implantação de academias da saúde ao ar livre no 
Município de abre Campo . a entrega e a abertura dos envelopes 
será às 15:00 (Quinze horas), do dia 29/08/2019, na sala de reuni-
ões da Comissão Permanente de licitações, à rua santo antônio, 
228, Centro, abre Campo/MG, onde deverá ser retirado o edital, 
no horário das 12:00 às 17:00 horas . Informações pelo telefone: 
(31) 3872-1254 . rógers Carvalho Pereira - Pregoeiro .

5 cm -14 1260951 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE AÇuCENA.
aviso Pregão nº 018/2019 - Processo nº-029/2019 .objeto: Con-
tratação de empresa para prestação de serviços para manutenção 
de bueiros e pontes; limpeza manual das margens dos ribeirões 
localizados na área da aPaM e demais áreas do Município, ser-
viços de limpeza com roçada, capina na beira de córregos, remo-
ção de vegetação rasteira, poda e limpeza de árvores nos espaços 
públicos em atendimento à secretaria Municipal de agricultura, 
Meio ambiente e Turismo e secretaria Municipal de obras Públi-
cas, Viação e Transportes do Município de açucena/MG . aber-
tura: 27/08/2019 às 13h30min horas . o edital encontra-se no 
setor de licitações da Prefeitura-Telefone 33-3298-1520, e-mail: 
licitação@acucena .mg .gov .br . açucena, 14 de agosto de 2019 .
Hellen Cristhian Morais de azevedoPregoeira .

3 cm -14 1261156 - 1

 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE AGuANiL/mG 
aviso de licitação: Pregão Presencial 018/2019 - Tipo: Menor 
Preço Por Item - objeto: Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços da parte mecânica, elétrica, alinhamento, 
balanceamento, usinagem e retífica em todos os veículos leves e 
pesados da administração Municipal . – entrega dos envelopes: 
dia 29 de agosto de 2019 às 09h00min – abertura dos envelopes: 
dia 29 de agosto de 2019 às 09h15min – Informações completas 
com a Pregoeira e equipe de apoio – Fone (35) 9-98314976, no 
horário de 09h00min as 16h00min, ou no e-mail: licitacao@agua-
nil .mg .gov .br . o edital pode ser obtido na íntegra no site: www .
aguanil .mg .gov .br .

3 cm -14 1261056 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE AimorÉS/mG
Pregão Presencial nº 042/19 - Proc . lic . nº 075/19 . objeto: aqui-
sição de enfeites natalinos para praças e jardins . Com abertura dia 
21/08/19 às 10h00min . o Prefeito Municipal torna público para 
conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial nº 042/19 
foi reVoGado, devido a necessidade de adequação dos itens 
a serem licitados, logo, a sessão pública também foi revogada . 
Melhores informações à av . raul soares, 310, Centro, aimorés/
MG, Tel .: (33) 3267-1932,site:www .aimores .mg .gov .br .

2 cm -14 1260953 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE ALmENArA–mG –
 NoTa de PuBlICaçÃo, extrato do oitavo Termo aditivo 
ao Contrato nº 041/2017 – ref . Pregão Presencial nº 010/2017, 
empresa: orGaNIZaçÃo dr lTda Me, objeto: visa prorro-
gação de vigência e acréscimo de saldo nos itens . ademir Costa 
Gobira – Prefeito Municipal .

PreFeITura MuNICIPal de alMeNara–MG, NoTa de 
PuBlICaçÃo, extrato do Nono Termo aditivo ao Contrato nº 
041/2017 – ref . Pregão Presencial nº 010/2017, empresa: orGa-
NIZaçÃo dr lTda Me, objeto: visa acréscimo de km nos itens 
2 e 6 . ademir Costa Gobira – Prefeito Municipal .

PreFeITura MuNICIPal de alMeNara–MG, NoTa 
de PuBlICaçÃo, extrato do décimo Termo aditivo ao Con-
trato nº 041/2017 – ref . Pregão Presencial nº 010/2017, empresa: 
orGaNIZaçÃo dr lTda Me, objeto: visa prorrogação de 
vigência e acréscimo de saldo nos itens . ademir Costa Gobira – 
Prefeito Municipal .

PreFeITura MuNICIPal de alMeNara–MG, NoTa 
de PuBlICaçÃo, extrato do Terceiro Termo aditivo ao Con-
trato nº 055/2018 – ref . Pregão Presencial nº 015/2018, empresa: 
orGaNIZaçÃo dr lTda Me, objeto: visa acréscimo de km 
nos itens 1 e 4 . ademir Costa Gobira – Prefeito Municipal .

PreFeITura MuNICIPal de alMeNara–MG, NoTa de 
PuBlICaçÃo, extrato do Quarto Termo aditivo ao Contrato nº 
055/2018 – ref . Pregão Presencial nº 015/2018, empresa: orGa-
NIZaçÃo dr lTda Me, objeto: visa prorrogação de vigência 
e acréscimo de saldo nos itens . ademir Costa Gobira – Prefeito 
Municipal .

PreFeITura MuNICIPal de alMeNara – MG, NoTa de 
PuBlICaçÃo, extratos do sétimo Termo de aditivos ref . Pre-
gão Presencial nº 003/2016, objeto: visa prorrogação de vigên-
cia e acréscimos nos saldos de itens . empresa: MHs CoNsTru-
Tora e serVIços lTda Me, Contrato nº 010/2016; empresa: 
adrIaNo aNToNIo BaldIssera, Contrato nº 013/2016, 
extrato do oitavo Termo de aditivo da empresa: sIMões 
TraNsPorTes lTda Me, Contrato nº 012/2016; e extrato 
do Nono Termo aditivo da empresa: aNGela MarIa lIMa 
GusMao Me, ao Contrato nº 011/2016 . almenara-MG . ademir 
Costa Gobira – Prefeito Municipal .

PreFeITura MuNICIPal de alMeNara – MG, NoTa de 
PuBlICaçÃo, extrato do sétimo Termo de aditivo ref . Pre-
gão Presencial nº 011/2016, objeto: visa prorrogação de vigên-
cia e acréscimos nos saldos de itens . empresa: MHs CoNsTru-
Tora e serVIços lTda Me, Contrato nº 027/2016; empresa: 
aNGela MarIa lIMa GusMao Me, Contrato nº 028/2016, e 
extrato do oitavo Termo aditivo da empresa: sIMões TraNs-
PorTes lTda Me, ao Contrato nº 022/2016 . almenara-MG . 
ademir Costa Gobira – Prefeito Municipal .

PreFeITura MuNICIPal de alMeNara – MG, NoTa 
de PuBlICaçÃo, extrato do segundo Termo de aditivo ref . 
À dispensa nº 011/2019, objeto: visa prorrogação de vigência e 
acréscimos nos saldos de itens . empresa: adrIaNo aNToNIo 
BaldIssera, contrato nº 085/2019 .almenara-MG . ademir 
Costa Gobira – Prefeito Municipal .

PreFeITura MuNICIPal de alMeNara – MG, NoTa 
de PuBlICaçÃo, extrato do Primeiro Termo de aditivo ref . 
À dispensa nº 009/2019, objeto: visa prorrogação de vigência e 
acréscimos nos saldos de itens . empresa: leoNardo eNGe-
NHarIa eIrelI, contrato nº 078/2019 .almenara-MG . ademir 
Costa Gobira – Prefeito Municipal .

PreFeITura MuNICIPal de alMeNara – MG, NoTa de 
PuBlICaçÃo, extrato do Primeiro Termo de aditivo ref . Pre-
gão Presencial nº 023/2019, objeto: visa acréscimos de 24% no 
saldo do Contrato . empresa: erNaNde GuIMaraes saN-
TaNa Me, contrato nº 136/2019 .almenara-MG . ademir Costa 
Gobira – Prefeito Municipal .

15 cm -14 1260876 - 1

 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE ArAPoNGA/mG
 torna público, que fará realizar licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº 031/2019, Processo licitatório nº 114/2019, na data 
de 27/08/2019, às 09h00min, objetivando a aquisição de materiais 
de construção em geral, descritos e especificados no anexo I, des-
tinados à construção do prédio da Capela Velório de estevão de 
araújo . Informações no setor de licitações da Prefeitura Muni-
cipal, situado na sede da Prefeitura Municipal, na Praça Manoel 
romualdo de lima, nº 221, Centro, araponga/MG, ou por tele-
fone . (31) 3894-1100 . araponga/MG, 13/08/2019 . 

3 cm -14 1260838 - 1

 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE ArAPuá/mG
ProCesso lICITaTÓrIo Nº 034/2019 – dIsPeNsa N° 
010/2019 – o Prefeito de arapuá-MG, no uso de suas atribui-
ções legais, ratifica o Parecer da Assessoria Jurídica do Municí-
pio, opinando favoravelmente à locação de lote urbano, situado 
à rua Miguel Veloso, s/n, Centro, em arapuá-MG para depósito 
e garagem dos veículos e máquinas do município, de proprie-
dade de divina Gonçalves das oliveiras, CPF n° 025 .653 .006-89 . 
arapuá-MG, 14 de agosto de 2019 . João Batista Terto da Cunha, 
Prefeito .
PreFeITura MuNICIPal de araPuÁ/MG - eXTraTo 
do CoNTraTo Nº 044/2019 . Contratante: Município de ara-
puá/MG . Contratado: divina Gonçalves das oliveiras, CPF n° 
025 .653 .006-89 . objeto: locação de lote urbano, situado à rua 
Miguel Veloso, s/n, Centro, em arapuá-MG para depósito e gara-
gem dos veículos e máquinas do município, pelo período de 12 
meses, com valor mensal de r$500,00 (quinhentos reais), perfa-
zendo valor global de r$6 .000,00 (seis mil reais) . arapuá/MG, 14 
de agosto de 2019 . João Batista Terto da Cunha, Prefeito .

4 cm -14 1260989 - 1

 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE AriCANDuVA
 torna público o processo administrativo 035/2019 Inexigibili-
dade 006/2019, devidamente ratificada pelo prefeito municipal e 
que tem por fundamento o art . 25, III e art . 26 da lei 8 .666/93, 
realizada com o objetivo de contratação da empresa Jr Produ-
çoes e eVeNTos eIrelI - Me CNPJ: 20 .209 .020/0001-84, 
representante exclusiva do artista KorINGuINHa do ForrÓ, 
pelo valor de r$ 18 .000,00 (dezoito mil reais), através do Con-
trato nº 059/2019, cujo objeto realização de show musical no dia 
06/10/2019, na XVIII Festa de Peão Boiadeiro de aricanduva 
MG, que ocorrerá nos dias 04, 05 e 06 de outubro de 2019 . ari-
canduva/MG, 14/08/2019, orlando Cordeiro oliveira - Prefeito 
Municipal .

3 cm -14 1261127 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE BANDEirA/mG
eXTraTos de CoNTraTos

Contrato nº 82/2019 - dispensa n°12/2019 - Processo licita-
tório n° 43/2019 . Prefeitura Municipal de Bandeira MG x VB 
CoMerCIal lTda - Me, valor: r$ 8 .300,00 (oito mil trezen-
tos reais) . objeto: aquisição de servidor de rede dedicado para 
suprir demanda do sistema integrado da secretaria municipal de 
administração . Vigência: 01/08/2019 a 31/08/2019 . Contrato nº 
83/2019 - Pregão Presencial n°25/2019 - Processo licitatório 
n° 42/2019 . Prefeitura Municipal de Bandeira MG x erNaNde 
GuIMarÃes saNTaNa, valor: r$ 13 .335,00 (treze mil tre-
zentos e trinta e cinco reais) . objeto: aquisição de tablets para 
os agentes comunitários de saúde em atendimento a secretaria 
municipal de saúde . Vigência: 02/08/2019 a 31/12/2019 . Con-
trato nº 84/2019 - dispensa n°13/2019 - Processo licitatório n° 
44/2019 . Prefeitura Municipal de Bandeira MG x eNGelares 
CoNsTruçÃo eIrelI-Me, valor: r$ 32 .367,93 (trinta e dois 
mil trezentos e sessenta e sete reais e noventa e três centavos) . 
objeto: rebaixamento de gesso e adequação de portas do espaço 
multiuso para atender as normas do corpo de bombeiros . Vigên-
cia: 19/07/2019 a 17/09/2019 .

4 cm -14 1261179 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE BELA ViSTA DE miNAS – 
PuBlICaçÃo de CoNTraTo nº 14/2019 - dentemed equi-
pamentos odontológicos ltda ., nº 15/2019 – Visamed Comercio 
de Material Hospitalar ltda . - Me, nº 16/2019 – Comercial ola 
ltda, nº 17/2019 - Procir Produtos para saúde ltda ., nº 18/2019 
- Beagá Hospitalar eIrelI, Valor: Total r$ 28 .024,05 . objeto: 
aquisição de equipamentos, Materiais Permanentes e de Con-
sumo . Vigência: 02/08/2019 a 01/08/2020 . Wilber José de souza 
- Prefeito Municipal .

2 cm -14 1261266 - 1

 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE BELo VALE-mG: 
aVIso de lICITaçÃo: Pregão no sistema registro de preços: 
055/2019 abertura: 30/08/2019 abertura: 13:00 horas oBJeTo: 
registro de preços para aquisição e um compressor odontológico 
e autoclave para atender o serviço de saúde do município . edital 
se encontra no site da prefeitura (www .belovale .mg .gov .br) .

Prefeitura Municipal de Belo Vale, aos quatorze dias 
do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove .

JosÉ laPa dos saNTos
Prefeito Municipal

3 cm -14 1260824 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE BELo VALE:
 aviso de licitação: Pregão presencial no sistema registro de pre-
ços N°056/2019, PrC n°092/2019, data de abertura: 02/09/2019 
às 07h15min . objeto: registro de preços para aquisição de auto 
analisador para bioquímica para atender o serviço de saúde do 
município, conforme anexo I . Cópia do edital na avenida Tocan-
tins, n°57, Centro, Belo Vale MG, no site www .belovale .mg .gov .
br ou pelo e-mail: licitacaopmbelovale@gmail .com .

Belo Vale aos quatorze dias do mês de 
agosto de dois mil e dezenove .

 José lapa dos santos
 Prefeito Municipal

3 cm -14 1260825 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE BELo VALE: 
aviso de licitação: Pregão presencial no sistema registro de pre-
ços n°: 054/2019 PrC: 090/2019 data de abertura 30/08/2019 às 
07h15min objeto: registro de preços para aquisição de gasolina 
e óleos combustíveis para atender a demanda da Prefeitura Muni-
cipal de Belo Vale, conforme anexo I . Cópia do edital na ave-
nida Tocantins, 57, Centro, Belo Vale ou pelo site: www .belovale .
mg .gov .br José lapa dos santos . Prefeito Municipal

 Belo Vale aos Quatorze dias do Mês de 
agosto de dois Mil e dezenove .

 José lapa dos santos
 Prefeito Municipal

3 cm -14 1260831 - 1

 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE Bom DESPACHo – 
aviso de edital – Pregão Pres . n° 59/19: Trator de esteira . ses-
são: 2/9/19, às 9h . edital: www .bomdespacho .mg .gov .br/licita-
cao . Info: (37) 99106-3812 ou licitacao@bomdespacho .mg .gov .
br . Fernando Cabral, Prefeito .

1 cm -14 1260836 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE Bom DESPACHo
– republicação de edital – Concorrência Pública 1/19: Concessão 
onerosa do Terminal rodoviário, sob regime de outorga . sessão: 
16/9/19, às 9h . edital: www .bomdespacho .mg .gov .br/licitacao  . 
Info: (37) 99106-3812 ou licitacao@bomdespacho .mg .gov .br  . 

Fernando Cabral, Prefeito .
2 cm -14 1261294 - 1

 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE Bom DESPACHo
republicação de edital – Pregão Pres . srP n° 55/19: Hortifruti-
granjeiros . sessão: 29/8/19, às 14h . edital: www .bomdespacho .
mg .gov .br/licitacao . Info: (37) 99106-3812 ou licitacao@bomdes-
pacho .mg .gov .br . Fernando Cabral, Prefeito .

1 cm -14 1260963 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE Bom JArDim DE miNAS
aVIso de lICITaçÃo . ProCesso N° 066/2019, Pre-
GÃo eleTrÔNICo N° 06/2019 . objeto: aquisição de equipa-
mentos para a unidade Básica de saúde e Hospital Municipal 
de Bom Jardim de Minas, conforme propostas de aquisição de 
equipamento/material permanente Nºs . 13786574000/1170-22, 
13786574000/1170-25, 13786574000/1170-24, 
13786574000/1170-35, 13786574000/1170-01 do Ministério da 
Saúde e de acordo com as especificações constantes do Termo de 
referência, anexo I do edital . recebimento de propostas até dia 
30/08/2019 às 9:00 hs . abertura de propostas dia 30/08/2019 às 
9:00hs . Inicio da fase de lances dia 30/08/2019 às 9:30hs . sITe 
Para realIZaçÃo do PreGÃo: www .bbmnetlicitacoes .
com.br- “acesso identificado no link - licitações públicas”. Infor-
mações (032) 3292-1601 . e-mail: licitacao@bomjardimdeminas .
mg .gov .br . Pregoeira: Brunara luana landim . Bom Jardim de 
Minas- MG, 14 de agosto de 2019 .
PreFeITura MuNICIPal de BoM JardIM de MINas .
aVIso de lICITaçÃo . ProCesso N° 065/2019, PreGÃo 
PreseNCIal N° 040/2019 . objeto: aquisição de um digitali-
zador de imagens radiográficas, conforme condições e especifica-
ções contidas no Termo de referência, anexo II do edital . entrega 
de envelopes e sessão Pública dia 29 de agosto de 2019, Horário: 
14:00 horas para credenciamento e após, abertura dos envelopes . 
Informações (32) 3292-1601 . e-mail: licitacao@bomjardimdemi-
nas .mg .gov .br . Pregoeira: Brunara luana landim . Bom Jardim de 
Minas- MG, 14 de agosto de 2019 .

6 cm -14 1260823 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE BuriTiZEiro/mG
PreGÃo PreseNCIal 018/2019 .

oBJeTo:aquisição de uniformes, equipamentos e equipamentos 
de proteção individual para uso no combate a endemias em atendi-
mento a Vigilância em saúde através de recursos oriundos da reso-
lução ses/MG nº 5 .101 de 29 de dezembro de 2015 . o Município 
de Buritizeiro torna público que fará realizar licitação na moda-
lidade PreGÃo PreseNCIal no dia 28 de agosto de 2019, às 
09:00 horas . o edital se encontra a disposição no departamento 
de licitações, na Prefeitura Municipal, sito à Praça Coronel José 
Geraldo, nº 01, Centro, Buritizeiro/MG, ou pelo site: www .buriti-
zeiro .mg .gov .br/edital – usuário: edital – senha: edital .

3 cm -14 1261115 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CAmPiNA VErDE – 
PreGÃo PreseNCIal - edITal - Nº 24/2019 – aVIso: o 
Município de Campina Verde - MG, torna público para conhe-
cimento dos interessados, a abertura do procedimento licitató-
rio, modalidade: Pregão Presencial – edital nº 24/2019, Processo 
0007279/2019, objeto: Contratação de empresas para prestação 
de serviços de TraNsPorTe esColar para alunos da rede 
municipal e estadual de ensino, conforme condições, quantida-
des e exigências estabelecidas no edital próprio e seus anexos, 
visando atender as necessidades da secretaria Municipal de edu-
cação . Credenciamento, entrega dos envelopes de propostas e 
documentação de habilitação e sessão do Pregão: dia 30/08/2019, 
com início às 14:00 horas . edital completo e demais informações: 
Pessoalmente: rua 30 nº 296, Bairro Medalha Milagrosa, CeP: 
38270-000 – Campina Verde - MG – Fone: (34) 3412- 9100 ou 
através do site www .campinaverde .mg .gov .br - rodrigo Carneiro 
de oliveira- Pregoeiro . 

4 cm -14 1260929 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320190814212103023.


